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ELŐFIZETÉSI ÁRAK:
J\Tegyedévre 1.56 P, Fél évre 3.12 P, Egész évre 6 24 P.

Befizetések postacsekken :
.Hungária-nyomda Gyoma"csekkszám 18.280.

Lapzárta c s ü t ö r t ö k este 6 óra.
Megjelenik minden szombaton reggel.
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I ::leI65 uerkesztö: WAGNER MÁRTON Hirdetések· dijsza:básai:

Szerkesztőség és kiadóhivatal: Egyhasábos (55 mm széles) l cm. magas hirdetés
" "HUNGÁRIA" KŐNYVNYOMDA 20 fillér. ötszöri hirdetésnél 10 százalék, tizszerinél

G 'ff ~ m a, Kossuth lalo111 utca 64. 15 százalék, I negyedévi hirdetésnél 20 százalék és
Telefon: 22. ~_ félévi hirdetés esetén 2b százalék kedvezményt adunk.
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Kozma Miklós beszédéből

Marschall államtitkár gyulai beszédéből
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nek számos példáját említette
meg.

Marschall Ferenc államtitkár
a kormány nemzeti politikájá
ról szóloit. "A magyar buza
értékét ne a tözsdék speku
lációja szabja meg, hanem akik
azt verejtékes munkával kiter
melték". Az Alföld öntözéséről

beszélt, ami lassan jólétet te·'
remt az utánunk jövő nemze
dékeknek.

Még több felszólalás hangzott
el, s megáUapitható, hogy a
vármegye népe a kormány te
vékenységét megértéssel kiséri
bizik benne, amiben nem ki~
része van vitéz Ricsóy-Uhlarik
Béla főispán mintaszerü ctevé
kenységének.

Az értekezleten a gyomai já
rás is szépen voU képviselve.

ez az esztendő a templom ja
vitás esztendeje, egyben kérle
Gyökössy lelkészt, hogy támo
gassa az egyházat e téren is.

Hajdu Béla igazgató a tani
tóság részéről üdvözölte Gyö.
kössy lelkészt és a legjobb ki
vimságait tolmálcsolta a tan
testületnek.

Gyökössy Dániel lelkész vá
laszában kijelentette, hogy tel
jes munkakészségét felajánlja
a templom külső javítására,
egyszersmind arra fog töre
kedni, hogya belső templomot
is építse, a sziv templomát és
hivatkozott arra a bibliai hely
re: "Ti Istennek élő templo
mai vagytok la Megköszönte a
tantestület üdvözlését is és a
Himnusz eléneklése után emel·
kedett hangulatban oszlott szét
a szépszámu hallgatóság.

Nagy reménységgel nézünk a
vasárnapi beiktatás elé. Eddig
már több mint 120·an jelent
keztek a bankettre.

A Nemzeti Egység pártja bé
késmegyei szervezete e hó 16-án
egésznapos demonstrativ gyü·
lést tartott Gyulán.

A gyülésen az összes békés
megyei szervezetek vezetői részt
vettek, de kisérők is bőven vol
tak ugy, hogya Göndöcs-kerti
pavHlon nagyterme zsufolásig
megtelt.

Agyülés d. e. 11 órakor kez
dődött a Hiszekegy elmondá
sával, majd a megnyitó bészéd
után POTlgráczJeTIŐ gróf foglalko
zott a választójog kérdésével.
Bejelentette, hogy a javaslat még
sok változáson fog átmenni. Bud
János dr. szerint olyan választó
jogot akarunk, mely biztosítja a'
nemzet kitüzött céljainak elérését.

Beszélt a Darányi kormány
szociális gondolkodásáról, ami-

köss
ref II lel ész
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Január 20-án délben a re-j

formátus presbíteFium és mint
egy 200 főnyi közönség vár.ta
apályaudvaron Gyökössy Dá-

.nieH és feleségét. Elsőnek Bay
József ref.. elnök-lelkész üdvö
zölte az uj lelkipásztort és kér
te, hogy ugy az igehirdetésé
vel, mint az egyéni életével
valósitsa meg közöttünk a sze
retetet és békességet.

Gyökössy Dániel lelkész vá
laszában hivatkozott a körös
ladányi egyház életében eltöl
tölt idejére, amely éppen a.
szeretet és békesség jegyében
telt el. Ide is ezeket hozta el
magával és e szerint akar mun
kálkodni.

Lelkes éljenzéssel fogadták
az uj lelkész válaszát, azután
felfejlödöU a menet és gy~log

végig vonultak a főutcán, be a
presbiteriumi tanácsterembe,
ahol Kruchió Lajos egyházi
gondnok üdvözölte az uj lel
készt és hivatkozott arra, hogy

kereslet és kinálat kialakulásá
ra, mert ennek az az ered
ménye, hogy hét pengő a buza
és két pengő ötven fillér a ku
korica s ebben az esetben
tönkre megy a gazda. A kor
mány. tehát nem engedheti
meg, hogy szervezett kereslet
álljon szemben szervezetlen
kinálattal. A kormányzat egyik
legfőbb célja a minőségi ter
melés fokozása. Éppen ebben
a megyében indult meg a kor
mányzó Őfőméltásága szolnoki
beszéde után az a nagy mun
ka, amely lehetővé t~szi az Al
föld öntözését és át fogja ala
kítani az Alföld egész gazdasági
életét Természetesen ezeket az
óriási feladatokat nem lehet
máról-holnapra végrehajtani.
Nagy esemény a belpolitikai
életben a mezőgazdasági mun
kások biztositása. Nem juthat
koldusbotra az a munkás, aki
30-40 éven keresztül becsü
letesen dolgozott. Az a célunk,
hogy minden szegény ember
nek legalább egy darab kenye-

,ret juttassunk. Azt akarjuk,
hogy a kilencmilliónyi trianoni
szegény-magyar helyébe husz
millió boldog magyar kerül
jön.

Magyar betegség, hogy a - A világnézeti harc Ma-
tehetséget sokszor későn, nem gyarországon eldőlt a keresz
egyszer halála ulán ismerjük el. tény és- nemzeti e~zme javára,

Hatásában, befolyásábán egy Ide éppen a keresztény és

tehetséa maaában is sokkal na- nemzeti eszme érdekében kellb b

gyobb és jelentékenyebb, mint arról beszélni, mi a megjavi-
ezer átlag-szenem együtt, de tani való, hogy még erősebbek

azt, hogy melyik az igazán legyünk. A keresztény és nem
magyar szellemi tehetség, sokat zeli eszme táborán belül ki
és sokszor helytelenül birálják kell küszöbölni mindent ami

, ,
el, pedig a jelen még oly éles az eszmét kompromittálja,
harcai között sem lenne szabad mégpedig elsősorban azt, hogy
elfeledni: szellemiekben a te- az eszme puszta hangoztatása

hetség mellett a magyarság a harci fegyvere lehessen az ér-
lényeg. vényesülésnek.

- A titkos választójognál
gondolni keH arra, hogy bizto
sHsuk a nemzet jövőjét. Az

. embereknek külünböző cso
portjai vannak. Az első cso
portba tartoznak a közönyösök,
akik valÓszinüleg nem tudják,
hogya közöny li legnagyobb
bűn. A második csoportba a
szinteI enek, akiknek csak az a
céljuk, hogy az ujságokban
szerepeljenek. A harmadik cso
port tagjai a szinesek, a piros,
vagy zöld szinü szélsőségek.

Nekünk azonban sem a vörös,
sem a zöld dildaturára nincs
szükségünk, hanem szükségünk
van a magyar nemzeti életre,
a magyar nacionalizmusra. Egy
további csoport a konjukturát
várók csoportja, akik sajá~ ér
dekeiket akarják megvalósitani
a mindenkori kormányba ka
paszkodva, de nálunk nem a
profit, hanem a nemzet érde
ke a fontos. Magyarnak lenni
annyit jelent, mint sorsközös·
séget vállalni a nemzettel.
Kereszténynek lenni annyit je
lent,mint a gazdasági és politi
kai élelben gyakorlatilag alkal
mazni az evangelium tanítását.

- A gazdasági viszonyok
fejlődését nem lehet rábizni a
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ELADÁSRA KERÜLNEK:
Női ruhakelmék különböző minőségben

Női fehérnemüanyagok
-Női télikabátok

Férfiöltönyök, télikabálok, bundák
Férfiingek
Férfi- és női kötöttáruk .
Férfiinganyagok

Paplanok

I•
,.

KERES EGY
Ol Y a n o k a t, a k i k
olcsón - jól vásárolni!

két hét alatt
kiárusitjuk

,

IT,

VEVOT

rdktárunkon maradt,ami

TIZEZER

Mindazt,

"'

Tamás vagyok, ismételem, - Ti se higyjéfek el, 
Hogy Dániel a mérlegen - lenne: "Mene, Tekel" .•.

[Dán, pf. V. 23-27.]
M.indezekben gcndolatim mikor igy kiöntöm:
Az uj Pásztort, Pásztortársá
S az ünneplő Ekklézsiál - sziverrböl köszöntöm!

SZILÁGYI LAJOS
Negyvenegy évi szolgálat után

nyugalomba ~onult Szilagyi La
jos községi rendőr.

. Hívatali előljáróinem búcsúz
tatták őt baráti vacsora kere
tében, fehér asztalnál cigány
zene mellett. Távozása is csend
ben történt, mint amilyen sze
rény volt az élete, szolgálati
ideje 41 éve alatt. Cimet, ran
rangot, kitüntetést nem kapott,
vagyont nem szerzett, de nem
is vágyott rá soha. Talán ő rá
is illik egy fennkölt lelkű nagy
férfiú ama kijelentése: hogy
"Nem a foglalkozás miszerüsé-

.ge adja meg az emhernek az
igazi értékét, hanem, hogy mi
képpen teljesiti valaki a köte
lességét oU, ahová őt a sors
állitotta. " Ő teljesítette köteles-

I ségét hüségesen, végezte nehéz
szolgálatát becsületesen, min
dig jó kedvvel, megelégedéssel,
szinte simogató szeretettel, fá
radhatatlanul. Nem [törődött

vele, hogy ismerősei, barátai,
más emberek tyukszemein ta
posva, maguknak szinte kö-

. :6.yökkel ulat tőrve rohannak az
élet harcában mindig maga
sabb rang, cím, kitüntetés el
nyerése, vagyonosodás felé. A
legtöbb ember mindig a másik
ember pályályát látja szebbnek, ..
irigyli előhaladását és vagyo
nosodását. Ő mindezen hibák
tól mentes volt. Megelégedett
egy kicsiny darab kenyérrel.
Ime igy is meg lehet élni.

Kedves jó öreg Barátom!
A becsületesen elvégzett mun
ka, jóleső érzésének tudatába~

éltessen a jó Isten még nagyon
sokáig, kedves családod örö
mére. - Aranyozza be a jó
lsten a Te hátralevő életednek

minden egyes napját.

Batári Mihály

16.)

Kóródy Ferencz

ve, készül a hónap végén tar
tandó kiáHitásra, amely a tan
folyam helyiségeiben (Harten
stein ház) jan. 30-án d.u. 5 óráig
lesz nyitva. Ezt megelőzőend. e.
11 órakor nyilvános vizsgát

tartanak a községháza nagy

termében. Mindezekre szeretet
tel hivják meg az érdeklődő

közönséget a tanfolyam vezetői.

B E I K T A T A S R A.

Gyula, 1938. jan. 23

Aki voll, ment; uj Pásztor jött, az Pál, ez Dániel;
Ez próféta, az apostol- szentelt nevet visel.
Dánieltő! próféciát király kéri: Baltazár (Dán, pf. V.
Ám a mi Dánielünkre másfajta munka vár!

Hogy mi az a nagy feladat, mi Oyomán Rá hárul?
Bölcsen tudja; bizunk Benne, hogy sose jár hálul,
Mindig elől - és ami fő - lelke lészen papi!
Se a püspök, se esperes nem vár mást, se Bay.

Személyesen nem ismerem egyik Dániel! sem;
- De hiszem, hogy lesz mód rá - a Pásztort megismernem ;
Azt is hiszem: a két Pásztor arra mindent meglesz,
Egy Nyájnak a két Pásztora lé'ekben csak egy lesz!

De abban már Tamás vagyok - mi Dánielünkön
Dánieli prófétálás - hogy beteljesüljön ...
Node hiszen majd meglátjuk - holnapra várni kell, 
Új gúnyárol hogyis mondják? - "Viselve válik el".

Gyomai, ős Gyülekezet, magyar kálvinistákl
Igénytelen személyem is mára - hogy meghivták :
Más határból - látatlan bár - hát én is itt vagyok,
Rég elszakadt. de el nem vált, ismerős fiatok.

Voltaképpen nem is tudom (a sulyom már kevés)
Honnan ért a nem érdemelt, szép megtisztelletés?
De azt tudom, hogy ma, Gyomán ékes dolog járja:
Pászlorcsere-ünnepet ül az Úr nemes Nyája.

napban tart. Vizsgával és kiál
litással ér véget. A húsz növen

dék, minden tudását összeszed·

'"""""~n zár
ötanfolyam

Készülnek a kiállitásra
Községünkben, a NEP ren

dezésében, már negyedik hete
tartó főző tanfolyam vége felé
közeledik.

Sokan nézünk vágyakozva a
nagy, világos ablakokon belül
dolgozó fehér kötényes fiatal
lányokra, mert haladni, fej
lődni, tanulni, mindég irigy
lésre méltó foglalkozás. Külö
nösen olyan kitünő vezetés
mellett, mint a tanfolyam lelke,
Szilárd Mária és társa Pignicky
Irén tanárnők.

Igaz öröm az iskolába belép
ni, munkájukba betekinteni. A
tanítás egyik legnehezebb terű

letén dolgoznak ők, a lányok
továbbképzésén. Mert a négy
polgári:elvégzése csak alapot ad
arra, hogy magukat valamilyen
területen tovább fejlesszék.

Lehet az háziasszonyi, anyai
hivatás, ipari, kereskedelmi vagy
éppen ~valamelyik értelmiségi
pálya.

Tudják-e a szülők, milyen
hivatott kezekben vannak ezek
a fiatal lányok a tanfolyam
tartama alatt? Alig hiszem,
mert ehez többet kellene látni,
hallani őket. Itt minden lépés
előre és felfelé történik, hatá
rozott, biztos kezek irányítják
az ő tapasztalatlan leányaikat,
szülői elfogultság nélkül. Nem
csak főzni és varrni tanulnak,
háztartási ismereteket kapnak,
külön elméleti órákon egész
ségi, gyermekápolási kérdések
ről hallanak - hanem a rend,
a fegyelem és a jólneveltség le
vegőjét szívják magukba. Vajjon
elég hálásak-e ezért?

A tanfolyam még csak e hó-
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A tIoU1lbár Szövetke"",
zetben bUZdkorpa

I{apható

SZERDAI ESTÉK
A gJ'0mai Közművelődési Egyr

sület 1938 évi sorOJatos szerdai
estéit Bay jó:sef rpf. lelkész nyi
ilJfia ml'g, zsufult hdz előtt a
Kisréfi Oll'asókörben. ahol az égi
testekről tartott lélekemelően szép
ismeretterjesztő előadást (;gyan
ccak naRY érdeklődés mellett b.e
szélt dr. Legeza Tibur ügyvéd a
telekkönyről a Felsőrészi Olvasó
ban és Hajdú Béla ref ig fanitó
a modern gyermeknevelésről az
Ipartesfülefben Molrufr Gyufa reJl
delő a mükedvelő szereplők köz I

remű !<ödésével kellemes szórak(l#
ztÍst n) ujfott a kisüőműsorokban.

*
Soronkövetkező előadások helyei

és azoknak előadói: Eg}'efértési
Olvasókör jan. 26. Cs. Szabó Al
bert állatorvos: Allategészségiigy.
KisréIi Olvasókör ft'ór. 2. Dr.
Horváth I állatOTvos: Allategész
ségügy 48 as Olvasókö" febr. 9,
Dr. Legeza Tibor ügyvéd: (Csak
16 éven fe/ülieknek) Húzastársak
joga és kötelessége. Felsőrészi Ol
vasókör febr. 16, vitéz Pajos G j u
la: BorjuneveMs. Az előadúsok

pontosan este 7 órakor kezdődnek.

gyermek

rtz trafi

Iyesen vezeti a kiosztást, most
nagy problémák merülhetnek
fel, hátha kicsi a cipő - ami
háI' mértékre készült.

Függöny felgördül, beszólit
nak egy csapat gyereket. Fiúk,
lányok, kicsinyek.nagyocskák
növésre gyermekek, de az ar
cuk felnőttesen szorongó, tel
hős. És a ruházatuk - azt
leirni nem lehet. Csak álmél
kodni, hogy még ez is ruházat,
ami a téli hideg ellen védene.
Ilyen lábbeliket még nem is
láttál lábakon. Talpa alig 
orra tátong, a hideg sárlé kivül
és belül. Éppen idejében ké
'szültek el azok a jó cipők.

társaság közgyülése
ekét akasztanak abba és szántó
müvelés alá veszik.

Hosszas beszélés után szava
zásra került a sor és a jelenlévő

96 részvényből 62 részvénnyel
az 1000 pengös ár mellett sza
vaztak.

Máds vannak, akik irásban
jelentették be, hogy az ö részü
ket nem adják oda 1000 pen
gőért, hanem kérik azt a fel
számoláskor nekik természetben
kiadni.

A feltornyosuló ellenlélekés
nehézségek nagyon kétségessé
teszik, hogy t-ovábhra is legelő

maradjon a közös-Balla.

gtá
- betöröj

ballaiA

Száz boldog gyomai

EI

Papp Zsigmond elnök-igaz- tett ki magának és nemcsak a
gató, Kovács G Lajos igazgató gabona értékesítéssel, hanem
és Wagner Márton ügyvezető a különböző akciói val is helyes
igazgató fogadták a vendégeket irányban fogta fel szövetkezeti
és részle!cs felvilágosítást ad- feladatát. Ezen az alapon pró
tak a feltett kérdésekre; azután bálkoznak meg ők is· most
megmutatták a magtárL A Szentesen egy gazdaszövetkezet
szentesi urak nagyon figyelme- megalakításával. Kilátásba he
sen hallgatták meg a kérdése- lyezték, hogy később is eljön
ikre adott válaszokat és nagy nek majd, egyben meghívták
örömüknek adtak kifejezést, a szövetkezet vezetőit, hogy
hogya HOMBÁR szövetkezet látogassanak .el Szentesre és
rövid müködése alatt nagyon legyenek segitségükre a szövet
figyelemre méltó poziciót épi- kezeti alapitásban.
~-~~""""'~~...~

Egy kis késedelemmel,· de
elkészültek végre a kis patkós
cipőcskék, amelyeket a Jézuska
hozott a cipőtlen gyomai gye
rekeknek.

Ou ánnak glédában a köz
ségháza nagytermében, szégyen
lősen lapulnak meg- a padlón
és várnak a kis gazdájukra.

Hát még a kis gazdák őrá

j uk! Kint topog még a kis tár
saság, némi szülői kisérettel,
de még nem is hangoskodnak,
ugy elveszi szavukat a nagy
öröm; cipőt, jó cipőt, talpa is
van - elképzelhetni milyen
várakozó izgalom él bennük.

Pánczél Emil főjegyző szemé-

Lekerülnek ezek a remségek
alábakról - próbálják az uj
cipőt. Most derül ki, hogy ha
risnya is elkelne. mindenütt.

Végre a cipő boldog tulaj
donosa magához szoríthatja a
drága kincset - mert felven
ni egy sem meri - illedelme
sen megköszöni azt.

Nem tudom levenni a sze
mem az egyik fiú átszellemült
arcáról. Simogatja a cipőt és
magának mondja:

.»Milyen szép cipőt kaptam."

- Nagy kár, hogy IJlindezeket
csak az a nehány ember láLla,
aki oU a föjegyzőnek segéd
kezett.

Nagy-nagy nyilvánosság előtt

szerettem volna bemutatni ezt
a kis rongyos csapatot. Azok

Az elmult héten hirt adtunk szorgalmasan· dolgozott, egyik nak, akik adományaikkal lehe-
.:uTól, hogya Merz trafikot fel· betörést a másik után követte tővé tették száz gyermek bol
törték és onnan dohánynemüt el. Szarvason szintén egy tra- I dogságát, egészségét _ hogy
és pénzt vittek el. fil b l k- T- "k t

. wt ra o t l, ora szen - melegedJ' ék aszivük és ujbólMost értesülünk, hogy a be- d H
miklóson pe ig a angya szö- adJ·anak. Azoknak, akik elzár-törőt máris elfogták a esendő- t l
vetkezet pénztárát törte e 'kóznak sajat önző érdekeikrök, Mezőturon, Takács János

többszörösen rovottJJ,lUllú nap- ahonnan 400 pengőt sikerült mögé - hogyelszoruljon a
számos személyében. Takács elemelníe. A csendőrség még szivük a szemük elé lépő

nemrég szabadulL ki és azóta nyomozza egyéb kisebb dolgait. nyomoruság láttára.
.......,..--.,.--~-------._... Ismételten megköszönjük a

gyomai társadalomnak, hogy
a gyüjtés eredményeképen
92 pár cipőt is kaphaitak a
szegény iskolás gyermekek.Január 16 án közgyölést tar

tott a ballai legeltető társaság,
amelyen a földesgazdaságnak
adandó ajánlat felett határoztak.

A részvényesek egy része se
hogysem nyugszik bele, hogya
részüket részvényenként .1000
pengőért adják oda a földes
gazdaságnak, hanem ragaszkod
nak az először elhatározoU 1200
pengőhöz részvényenként.Hiába
voltak a többség részéről olyan
érvelések, hogyha a földesgaz~

I 'daság ves~i meg a földet, akkor
az továbra is azáUattenyésztést
szolgálja, mig ha felparcellázzák~

Látogatás a Hombár
szövetkezetn é I

MA Sz kultur-
és táncestély

A farsang legszebb esemé
nyenek igérkezik a MANSz
gyomai csoportjának február
19·i estélye.

Az est müsora a legnagyobb
valószinüség szerint a követ
kező számokból fog állni:

1. Prológ.
2. Zeneszám.
3. Ismertetés a magyar tör

h~nelem legnagyobb asszonyai
ról. Előadás alaH a hir.es tör
ténelmi asszonyok . korhü jel
mezben fognak megelevenedni,

4. Müvészi szavalat.
5; Zeneszám.
6. Élőkép.

A látványos, tanulságos és
müvészi értékü ImHurestet tánc
mulatság követi.

Az estély iránt már most
nagy az érdeklődés s igy a ~i·

ker biztosilott.

Varga László
mezőgazdasági kamarai

főtitkár előadása

Endrődön

Mint ismeretes, a Tiszántuli
Mezőgazdasági Kamara Békés
vármegyei Kirendeltsége me
gyeszerte gazdaközérdekü elő

adásokat tart. Ezen előadások

keretében Varga L"iszló m. kir.
gazd tanácsos mezőgazdasági

kamarai főtitkár f. hó 26-án,
szerdán d. u. fél 6 tól fél 8 ig a
mezőgazdasági kamarák uj tör
vényen .alakuló váll:l.sztásáról,
valamint az aktuális mezőgaz

dasági problémákról tart elő

adást Varga László főtitkár elő

adása iránt nagy érdeklődés

nyilvánul meg. -

Előkelő látogatói voltak a
HOMB~R szövetkezetnek ja
nuár tO,én. A csongrádvárme
gyei gazdasági egyesület 3 tagu
küldöttsége járt iH: Nagy Pál
alelnök, Szabó Lajos és dr.
Bartha Antal.

A szentesi urak autóval jöttek
el és részletesen érdeklődtek,

hogyan alakitolták meg a
HOMB~R szövetkezetet ? Mi
volt a siker titka, amellyel
ilyen rövíd idő alatt a Hombár
hire Csongrád vármegyébe is
eljutott? Ők is meg akarják
kezdeni Csongrád megyéhen a
gazdaszövetkezetek alakítását,
ezért tanulmányozzák a ha
sonló alakulatu szövetkezeteket
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A spanyol harctéren rövid
ideig sikereket értek el a vö
rösök, azonban Francóék visz
szahódilották már az elvett te
rületet, sőt át is törték már a
vörösök frontját és reméljük,
hogy most már döntő győzel

met vivnak.
A japánok feltartóztathatat

lanul nyomulnak előre, de a
háborut még mindig nem üzen
ték meg Chinának.

A románok sürgös rendele
-tekkel vizsgálják felül az állam-

séges egyén erőszakos fellépése
folytán úgy volt, hogy az ün
nepélyre vörö,. lobogók alatt,
kommunista izű felirat.fal ellá
tott táblákkal vonulunk fel s
kárba vész nehányunk azon
igyekezete, mellyel a régi Kut
házban hazafias nótákat tanul·
tunk be az ünnepély alkalmá
ra. Amikor egy olyan gyülés-

. ről nehányad magammal elhí
voztam, amelyen már úgyszól
ván keresztül erőszakolták a
VÖrös lobogót és táblákat, az
úton találko~tunk Nemerey Pé
terrel, aki hall va elkeseredé~

sünket, megkérdezte, hogy miért
van az, mire elmondtam annak
okát. Erre Nemerey Péter, aki
több liszt társaságában volt, igy
szólt: "Nézzenek utána, hogy
még egyszer összejöjjenek s
ott le:>zünk mi is." Hát össze
is jöttünk s hogy nemzeti szí
nű lobogók alatt hazafias nótá
kat énekelve vonultunk fel és
gyönyörü 15-ikét ünnepeltünk a
kaszinóban, abban nagyon-nagy
része volt annak a "Nyisztor
Péter"-nek, aki nem ment ha
za Erdélybe, ahol bizonyára
nagyobb poten tárt leU volna,
mint Gyomán, hanem a honta
lanságfelhányt, keserü kenye
rét választva itt maradt, mert
idekötötte a magyar rög szere
tete, hazafias lelke. Igen, itt,
miként a Frangepánok, a Ka
pisztránok, a DamjanicsolL Szé
gyeljék el magukat azok, akik
az ilyen emberek szivébe, _ lel
kébe mosdatlan ököllel bele
vágnak. Az ilyenek, akik igy
cselekszenek, nem csak azt ér
demlik meg, h05y bojkotálják
őket, hanem azt, hOIlY a társa
dalom kiközösitse kebeléből.

Hát ezt akartam megirni s
most aztán nem bánom, ha ha
zabeszéléssel is vádolnak meg
egyesek. Én hozZ'rlm azonban
semmiféle vád fel nem ér, meg
véd-engemet tőle születésem,
neveltelésem, egész életérn, po-
litikai multam és sorsom, mely,
ha szomoru székelysors is, én
büszkeboldogan viselem, mert
az a haza sorsával összekap
csolódva lett olyanná.

Ugor István.

HortobághJi Jenő
előadása

A Tiszántuli Mezőgazdasági.

Kamara ~ Békésmegyei Kiren
deltsége előadás sorozatában
január 19én Endrődön és 20-án
Gyomán tartoIt Horlobágyi Je
nő előadást az agrár s~ljtóról és
a mezőgazdasági cikkek töme
ges beszerzéséről. Mindkél köz
ségben sokan haUgallák az ér~

tékes előadást és hálásan meg
tapsolták az előadót.

Beküldött levél
Igen tisztelt Szerkesztő Ur!
Felkérem, sziveskedjék a Gyo

mai I7.raelila Hitközség kép vi
selőtestü!elének -csatolt határo
zatát, mint közérdekűt, a Gyo
mai Ujság legközelebb megje
lenő száQ:lába közzétenni.

Szivességét előre is megkö
szönve, vagyok megkülönbözte
lett tiszlelettel :

DR. TARDOS GÁSPÁR
hilközsrgi elnök

Kivonat a Gyomai Izraelita
Kép viselőteslűletének, 1938. évi
január hó 20 napján megtarloH
ülésén felvett jegyzőkönyvből.

A képviselőtestület dr. Tar
dos Gáspár hitközségi elnök
indilványára egyhanguJag a kö
vetkező határoza(ot hozta:

A hitközségi Elnök által is
mertetett, a gyomai zsidóság
nevében egy gyomai lakoshoz
alairás nélkül, névtelenül irt,
zárt levelezőlap gyalázkodó
hangja, durva sértésekkel teli
tartalma és gyáván a névtelen
ség homályába burkolódzó for
mája, a legnagyobb megbotrán 
kozást váltotta ki a képviselő

testület ta~jaiból. A képviselő

testület tiltakozik az ellen, hogy
bárki, bármilyen okból és cél
zaHala gyomai zsidóság nevé
ben nyilatkozzon és feHépjen,
mert erre csak a hitközség kép
viselőtestülele illetékes. A kép
viselőtestület a hitközség tag
jainak erkölcsi felfogásával nem
tartja összeegyezt.ethetőnek a
gyáva, névtelen JevéJirást és a
névIelen levélben foglalt durva
hangu ocsmány sértegetés! és
gyalázkodást, ezért a képviselő~

testület elitéli és megbélyegzl
a névtelen levéliró eljárását és
azzal a gyomai zsidóság magát
nem azonosítja, tekintet nélkül
arra, hogy a névtelen levél ki
által, kinek eimére, és milyen
okból és célból iratott.

A kivonat hiteléül:
Gyoma, 1938. január 21.

- DR. TARDOS GÁSPÁR
hitközségi elnő!,

polgári iralaikat, különösen a
zsidókna lz és hir szerint máris
sokan elhagyták az országot,
hogy oda többé ne térjenek
vissza.

A gyomai fronton élénk elő

csatározások folynak. lit sem
történt még meg a hadüzenet,
de a jelek szerint erre nem is
kerül sor. '

beszámolóHarctéri

8 sszapillantás
A "Gyomai Élet" cimü lap Irolni a legfelsőbb körökböl,

utóbbi számában egyeikket 01- akiknek Nemerey Péterhez. ha
vastam, mely Nemerey Pétert sonlóan be kellett adniok a
úgy állitja be, mint aki a Ta- derekukat akár tetszett, akár
nácsköztársaság és kommuniz- nem .. , Ötödször: köztudomá
mus alatti politikai szereplése suak azok a körülmények, me
miatt nem -alkalmas a NEP lyek a későbbi nemzeti hadse
gyomai szervezetének élére s reg tulnyomó nagy részét a
hogy e szervezet életképességé- vörös hadseregbe bekényszeri.
nek kerékkötője. tették. . . Hatodszor és soka-

Jelen soraimmal én nem aka- dikszor: Köztudomásu az is,
rom a nevezett urat tisztára hogy elsősorbam és irgalmatla
mosni, mert hiszen akit az ille- nul azokat ráncigáHák he az
tékesek érdemesnek találtak a elvtársak ölelő karjaikba, akik-
napos oldalra" áHitani az bi- től leginkább volt okuk tártani." , ,

zonyára nem szorult rá az -én A "Gyomai. Elet" cikkírójút bi-
csekélységem védelmére. De. zonyára nem tartották érde
mert emberi és hazafiui érze- mesnek arra, hogy tartsanak
tem parancsolja, hogy fogadat· tőle s keblükre öleljék, hogy
lan prókátoroskodjak, hozzá mindig szem elölt legyen. Hol
kell szólanom ezen ügyhöz. volt ő akkor'?
Meg kell emlékeznem, meg kell Nemery Péter eltévelyedésé
világitanom azokat az esemé- nek bélyegzi nevezett cikkiró
nyeket, melyek Nemerey urral azt is, hogy a nemzetőrség fel
kapcsolatosak s rá kell mutat- áHitása körül igy és úgy tevé
nom azokra a képtelenségekre kenykedett. Na hát· ennél na
és vaskos tévedé~ekre, melyek gyobb baklövést ritkán követ
szőrös lólábként kicsüngenek het el,... igy nem igen szóJ
abból a cikkből. Hogy mért hatja el magát ember! Ugy-e
teszem ezt, mi adja meg rá az eikkiró úr sem ,akart" azok
okot és jogot azt is megmon- ban az időkben katonát látni?
dom. Ugye jobban szerette volna, ha

Ha valaki Gyomán a forra- szabad préda leU volna akkor
dalomlól kezdve mindvégig, a az élet, a magán és közvagyon?
megszállás utánig is nyitott Mondja meg cikldió úr, hogy
szemmel, beidegződött lélekkd az akkori nekivadult állapotok
látott mindeneket, hát én lát- között hogyan nézett volna ki
tam. Erre a látásra egyenesen Gyomán az élet-, vagyon- és
predesztinált engemet az a kö- közbiztonság, ha fel nem álli
rülmény, hogy nem sokan ke- tották volna ennek megvédésé
rültek az akkori idők minden re a nemzetőrséget . .. ha nem
vonatkozásu forgatagába, e for- akadlak volna "eltévelyedett"
aalaa központJ'ába úay miként emberek, akik azt megszervez-h h h , .

én. S hogy e forgatagban'szin- zék'? Aldja meg az Isten azo-
tén nem sokan állották úgy meg kal, akik ezt tett.ék és le a ka
a helyüket, miként én. lappal előttük! En ugyan úgy

Mint ilyen, láUam hitvány emlékszem, h~~y a nemzetőr

embereket akiknek ismerem ség megszervezoJe és parancs-
- szerepléseÚ{et, de láttam derék noka Wagner József úr. v~H:

embereket is akiknek szerep- Hát vegye tudomásul CIkklI'O
lését szintén ismerem Az ulób- úr, hogy Wagner úr részéről
biak köz{ sorozom én Neme· sem eltévelyedés volt ez, ha
rey Péter urat az iUelékeseken nem pol?ári és ha.za?úi köte
kivül is, ha mindjárt tevékeny lesség, .sot ~z akkOrI allapotok
kedett is a nemzetörség felálli- ra valo tekmlettel nagyon nagy
tása körül és tagja is voU a érdem.. _
katona tanácsnak, mint pénzügyi Ha e l~p terjedelme megen
ellenörző s ha mindjárt igaz gedné, hat még sok-sok kelle·
lett volna is, hogy egy illető met~en. do!g?t ,tudnék itt eimon:
ellen mint ilyen, olyan feljelen- dam CIkkIl'o urra nézve, amI
tést tett ami miatt őt a vész- természetszeriHeg Nemerey ur-

-. ' ra nézve lenne előnyös. De
t.or.vén!szék .. el.~ a.karták ~olna mert rövidre kell fognom cik-
alhtam. Eloszor IS: Probálta kemet méO' eO'v olyan dolO'ot

, 00. b

volna nem vállalni e szere- mondok el, ami legfőképpen

pet! . .. Másodszor: Ami sza- adta kezembe a tollat.
bálytalanság volt akkor, az min- A vasutasság körében bizo
denkol" és minden uralom alall nyára sokan emlékeznek még
szabálytalanság ... Harmadszor: 1919. március 15-re s az azt I
Nemerey 'Péter nem kockáz- megelőzö eseményekre. Igy
tathatla bőre épségét és szabad· emlékeznek arra is, hogy a
~ágát holmi eltussolással csak Gyomán összeverődötttöbb száz
azért, hogy ha rájönnek, őhuz- vasutas hazafias érzelmű nagy
za ki a Lutrit... Negyedszer: többsége ellenében bizonyos
Akár neveket tudnék itt felso- külső befolyás és egyes szélső-
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zéssel,Biró István sugásával járultak
még hozzá a minden tekintelben kiro
gástalan mükedveléelöadás teljes sike-
réhez. H.

Kiadó jutányos árona
Pusztaecseg határában u. n. Egyház

halmán 140 magyarholdas legelőbirtok,

meJyből már 35 hold feltört jó szántó,
Dévaványa határában a községtől l km.
re I. osztályu 42 magyarhold terülelü
tanyás prima szántó közvetlenül a kö
vesut mellett, továbbá Dévaványa hatá
rában a községtől 3-4 km.-re a most
épülő gyomai kövesut mellett cca
80-100 hold területű II. osztályu jó
minfségü szántó. a fenti ingatlanok
akár egytagban, akár részletekre oszt·
va is eladásra kerülnek. Bővebb felvi
lágositást nyujt jogmegbizottunk dr.
Dávid István kisujszállási ügyvéd.

A HOJnbár Szö-vetke...
zetben buzak.orpa

kapható

TÁRGYSOROZAT:

l. Elnöki megnyitó.
2 Pénztári jelentés az elmult

évről.

3. Számvizsgálóbizottság je
lentése.

4. Ügyvezető igazgató jelen
tése az elmult év fontosabb ese
ményeiröL

5. Az Országos Közponli ·ki
küldött felszólalása.

6 A lemondott jegyző vala
mint 3 számvizsgáló bizottsági
tag és egy választmányi tagnak
választása.

7. Diszelnök választása.
8. Eselleges indHványok.
Közgyűlésen csak azon ömláltó

indilványok tárgyalhatók, melye
ket a közgyűlés előtt 8 nappal
megelőzően a csoport elnökségé
hez irásban benyujtottak és ame
lyeket az indítvány benyujtója sa
játkezűleg aláirt. (Alapszabály ll.
szakasza.)

Gyoma, 1938. január hó 4.

Bajtársi üdvözlellei :

Izsó Balázs vitéz Biró Endre
ügyv. ig. elnök.

Meghi-vó

A vitéz nagybányai HORTHY
MIKLÓS Kormányzó Ur Őfőmél

tósága legfőbb védnöksége alatt
álló HADIROKKANTAK, HADI
ÖZVEGYEK és HADIÁRVÁK üR-

. SZÁGOS NEMZETI SZÖVETSÉ
GÉNEK "H.O N.SZ" GYOMAI.
CSOPORTJA 1938. évi január
hó 23-án d. u. 2 órai kezdet
tel (határozatképtelenség esetén a
következő vasárnap) évi rendes

közgyülést

tart a községháza tanács:ermében,
melyre a tagokat ezuton hivja meg.

ála

Tuba Lajos gyomai lakos értesiti a
közönséget, hogy felesége szül Vincze
Lidia saját részére történt hitelvásárlá
sért felelősséget nem vállal.

Nyilt-tér*

*) E rovatban kőző!tekért a szer
kesztőség és a .kiadóhivatal felelőssé

get nem vállal.

• •• hogy a veréb a mult század
közepéig ismeretlen volt Ameriká
ban. Az első 8 pár verebet Brok
lijon városa hozatta Európából,
hogy az elszaporodott hernyóktól
megmenekűljenek. 1850 ben több
száz ver'e'bet gondoztak télen és
tavasszal eresztették ki. Már 1870
ben a gazdák panaszkodtak a ve
rebek kárlételei miatt.

• •• hogya mérges gázok né
mely állatra hatástalanok~ A tek
nősbéka sokáig megél mérges gá
zokkal telített levegőben. Ilyen ál
lat a magtári zsizsik is, amelyet
hiába akarnánk bármilyen mérges
gázzal kipuszlitani.

AZ "ORLOV"
életvalószinüségben gazdag témáju re
gény, szivderítő humorral átszőtt bájos
szerelmi mese, sok és kellemes zené
vel telitett operett. Lelkiismeretes ren
dezésben, gondos szereposztással meg
érdemelt sikert hozott karácsonyi mü
kedvelőelőadása a Gyomai Iparos- és
Kereskedőifjak Önképző körének.

Aranyné, Wallach Jolánka (Nadja)
kiforrott énék- és játék tehetségével és
felülmulhatatlan kedvességével minden
dicséretet kiérdemelt. Kishuga Magdi
- bár kezdő - nagy igyekezettel lát
ta el feladatát; kecsegtető sikerrel,
Tóth Manci (Jessy) tüzről pattant, ujonc
tehetség. A görlők; élükön Kató Irén~

nel - Heinfar1h Irén, főldessy Piri,
Nagy Manci, Schwartz Ica, Voltolin
Ilonka és Szánán Jolánka ügyesek és
kedvesek voltak.

A főszerepben Mester feri (Alexand
rovics nagyherceg) mesterkéletlen já
tékkal, deli megjelenéssel nagyon ro
konszenves vol., Krammer György és
Gyebnár Ferenc - mint társszereplők

illetve humor társak eredményes siker
mérleget zártak. Imre Zsiga (jegyszedő)

hálás szerepének minden előnyét fe
nékig kiaknázta. A három Balogh;
Géza, Jenő es Lajos, valamint Molnár
Gyuszi, Romhányi János, Nagy Antal
és Haibach Árpád kisebb szerepeiket
jól hangolták az együtteshez. Igréc Ede,
a Molnár házaspár a tökéletes rende-

• •• hogy a rovarok nagy részét
a téli hideg elpusztilja, csak a vé
dett helyekeno. áUelelő peték biz
tosítják a faj fennmaradását. Né
mely rovar azonban bámulatosan
birja a téli hidegeket. A szunyog
pl. fagypont alatt· 32 fokos hide
gen is mozog, ami azt mutatja,
hogy nincs teljesen megdermedve.

IHallotta-e már? i
február

EI
Ivády Béla a NEP országos

elnöke megrendilIt egészségére va
ló tekintettel lemondott elnöksé
géről.

A titkos választójog bizott
sági és társadalmi tárgyalásai meg
kezdődtek.

franciaországban kormány
válság van és többek kisérlete uj
kormány alakítására kudarccal vég
ződött

Dévényi Lajos vármegyei tüz
rendészeti felügyelő kedden Gyo·
mán voll, Wagner Márlon járási
tűzrendészeti felügyelővel megte
kintették a tűzoltószertár kibövi
téséhez tervbevett épületrész!. Ab
ban állapodtak meg, hogy Biró
Béla h. tűzoltóparancsnok aján
latokat kér be az átalakításra és

.majd azután töténik döntés.

Sakkozók figyelmébe! Ezu
ton hivjuk meg a sakkb'arátokat
néhány barátságos sakkparlira a
Klein-vendéglőbe, minden kedden
estére. Csapó Gábor és Fekete
Géza.

frontharcos alakulás Endrő

dön. Az endrődi fronlharcosok f.

hó 30-án tartják alakuló közgyü

lésűkel a községháza tanácster

mében. Minden endrődi fronlhar

cos otl legyen.

Mennyi permetlé' szükséges
a gyümölcs téli permetezésé
hez ? Erről ir a Növényvédelem
és Kertészet legujabb száma. Cik
keket közöl még a verébmenles
cinkeetelŐröl, a nyulrágás elleni
védekezésről, a téli gyümölcs éré
sének szabályozásáról, a pince pe
Ílészéröl, a gyűmölc5fák me!szé·
séről, borok savlalanilásáról, a
szőlő trágyázásáról stb. Adusan
illusztrált, szines gyűmölcsképet

is közlő két szaklapból a "Nö
vényvédelem" kiadóhivatala (Buda
pest. V., Vécsey-u. 4) dijtalanul
küld e lapra való hivatkozással
egy alkalommal mulatványszámot.

"A Nagy Világ - magyar szem
mel", ilyen cimmel képes folyó
irat indult meg Sényi Pál dr. szer
kesztésében. Csupa friss, szines
uti élmény, megvesztegetö közve/
fenséggel, komoly tudással s mé
gis, páratlan könnyedséggel meg
irva. Talán a mozi uti filmjei
hatnak ily közvetlen ildeséggel,
he'yünkbe hozva a nagy világ
minden vágyott szépségét. A du~

san illusztrált havi folyóirat elö
fizetése egy évre 3 P. Megrendel
helő : Budapeslen XI. ker. Verpe
léti ut 26, a szerkesZlötégnél.

oaKészüljünk

A GysejegyzőkönyvébőlI
Gyoma, 1938. január 14.

Nagyságos
Nemerey Péter urnak

bankigazgató
GYOMA

Jegyzőkönyvi kivonat a Gyomai
Sport Club 1938. évi január 12~

én este 8 órakor megtartott vá
lasztmányi ülés jegyzőkönyvéből :

Ügyvezető elnök dr. Sallay
László napirend előtt foglalkozott
a Gyomai· Élet cimü lapban az
egyesület elnökét Nemerey Péter
urat ért támadásokkal.

A választmány Nemerey Péter
ur, továbbá Gyoma község tár·
sadalmi és közéletben kifejlett lel
kes, ügybuzgó és közhasznu te
vékenységének ismeretében és az
egyesületek fejlesztése terén eléri
eredmények tudatában 6t a leg
messzebbmenő bizalmáról és sze
retetéről, megbecsülésérő! egyhangu
lelkesedéssel biztositja.

Utasitja jegyzőt, hogy jelen és
egyhangu határozatról Nemerey
Péter urat je;;yzökönyvi kivonat
ban értesitse.

Km]!.

Ö~mni keH az örömöknek.
- BARTHA ANDRÁS 

Kivette a tollat kezemből

A kenyérharc.a pesti fronton.
Versdáridót akartam ülni,
Csodás szépet, hogy szétlobogjon
A puszták fénye ... mert nagy teherrel
Vonaglik és bus szerelemmel
Küld lángot a városi kőre;

Én voltam az námenos" magyar,
Lázak daloló hirdetője.

S most a télben megtérve mondom
Néktek elhalt virágok, búsak:
Nagy utak itt a magyar-utak ...
És nagy álmok a magyar-álmok
S az én roskadó ballagásomban
Nagyok voltak a megvallások l

Nagy álmok lengtek rám al éjből.

Hallottam dalt, láttam a sikot
És egyszer az anyókám csókja
Eljött, rámhullt és visszahívott.
Álmodtam, hogy gubás pásztorok
Jöttek értem dallal, szekérrel,
Ó-szövetségi zsolozsmákkal
S póri szivek jómelegével.
~Úgy állták körül tar fekhelyem,
Mint imbolygó, habfehér árnyak,
Rozmaringgal /örülték l'zemem,
Ha kibuggyant rajta a bánaI.

Szivárványon cipeltek haza
Vírágnyilást és tavaszt várni.
Tamburát verni a fonókban,
S uj fényességeket találni.
Hazaiötlem vendégeskedni,
RáhulIni a fagyos rögökre.
Elfáradtam, n;,lgy volt a hajsza,
S mosolygásom ugy elsöpörte.
Még csodálom az arám szemét,
Ugyelöntenek a könnyek,
Megnyitom mégis az én szivem :
Hadd örüljőn minden örömnek! ...
Olyan szép itt, olyan jó nála!
Megpihenni egy ölelésben,
Amig hó hullongáI az éjben.

IMRE LAJOS
. jegyzőkönyvvezető.



Szerkesztésért és kiadásért felelő;; :

'JI AGNER MÁRTOr,!.
Hungária könyvnyomdavállalat, Gyoma
Felelős üzemvezető: Wallacn Mihály.

ifj. B. Szabó János képesitett kő

művesmester, elvállal szakmába vágó
kőműves munkákat. Kéri a közönség
pártfogását. Lakik Lehel u. 15 szám.

2-1
A Gyomai Szeszfől:ő·Szövetke

zet kismértékbeni pálinka eladási üzle
tét Tisza István ut 68 szám alól Hősök

Emlék utja 87 szám alá a Termelő

Szövetkezet házába helyezte át, hol is
közismerten elsőrendű saját főzésü pá
linkái olcsón kaphatók. 2-1

Egy kiszolgáló leányt azonnali
belépésre üzletében felvesz Domokos
~b~t. x-2

Báró Huszár Lászlóné póhalmi ura
dal mának parcellázása megkezdődött,

előjegyzéseket az Endrőd-Gyomai Ta
karékpénztár rt. megbizásábóllzsó Ba
lázs ingatlan forgálmi irodája elfogad
180 P-től 520 P-ig magyar holdanként

Első Magyar gazdasági magá
nyos cséplő eladó. Cim a ki
adóhivatalban megtudható.

Egy erős, kerek öntöttvas
kályha olcsón eladó. Megte
kinthetö - vasárnap kivételé".
vel Gróf Tisza u. 48. sz. a.

Magas foku. zamatos rizling Dor
literenként 40 fillérért kapható Ke
rekes Károly borkereskedőnéI.

A Gyomai Nyugdijasok Egye
sülete folyó hó 23-án délután
1/2 2 órakor tartja a VI-ik évi
tisztujitó közgyiilését a Polgá
ri Olvasókörtő! bérelt helyiségében.

2-2

Béres Dánielné őrőldisei hasitás
melletti 11 kat. hold földje eladó. Ér
tékezni Rácz Imre Körösladány, Ferenc
József-ut 10 szám alatt lehet. x""':' 3

Baromfi keltetőgép, kitiinő

gyártmány, igen jó állapotban
'eladó. Szerető-féle ház. x-8

r~~fHItM~

l,OLCSÓBB A BORII
III mint a szóda:iz III J
lS FILLERI
egy liter IlO/o-os kadarka vagy I

fehér fejtett ujbor Soltvad
kert állomásra kis1állitva
s feladva. Vasuti fuvar kb.
4 fillér literenként. Csakis
50 literen felüli rendelést !
fogadok el. Hordót dijmen- J
tesen adok a szállítás tar- .1'
tamára kőlcsön; hordóm
30 napon belül bérmentve
küldendő vissza. Szétkűl-

I
dés utánvéttel. Egy pengőI
levélbélyeg ellenében kül-
dők mintát a borból min
tásdobozban, bérmentve.

Boraim kellemes édeskés,

I
tiszta, tökéletes zamatl.lak I

és ri e m S8vanYl.l8k.

Székely Ferenc kft.
fajborpincészete

Soltvadkert, PestmeJ!ve.

L~~~d

érk. 690
ind. 6.10

Gyoma község
ingatlanforgalIDa

Özv' Murányi Sándorné Oláh Amália
gyomai lakos vett egy beltelkes lakó
házat Gecsei Lajos és Gecsei István
gyomai lakosokt61 1600 pengőért.

Vitéz Kovács Mihály és neje Bogár
Lidia ujkécskei lakosok vettek 619 négy
szögöl, 547 négyszögöl, 703 négyszögöl
és 669 négyszögöl cifrakerti ingatlano
kat Özv. Bogár Lajosné F. Kiss Lidia
gyomai lakostól 1400 pengőért.

Kereki Antal és neje Cselei Juliánna
gyomai lakosok vettek egy beltelkes
lakóházat Molnár Bálint és társaitól
4400 pengőért.

Koós Sándor gyomai lakos vett 2
hold 450 négyszögöl és 1350 négyszögöl
pusári ingatlanokat Koós Imre és neje
Szalóki Róza köröstarcsai lakosoktól
2000 pengőért.

4-3UJ VEZETÉSI

A
szövetkezeti vendéglőben

Zónapörkölt 24 fillér
Ebédmenü 98 fillér
Vendégszoba 98 fillér

MAvAUT" T É L I AUTOBUSZMENETREND" . .
Érvényes: 1937. október 3-tól 1938. máJUS 14-ig.

Gyoma-Endrőd:

11.38 ind Gyoma p. u. .
11.50 érk.. Endrőd templom-tér

Viteldij: 50 fillér.

Endrőd-Gyoma- Püspökladány- Debrecen:
6.10 ind. Endrőd templom-tér érk. 11.~

636 I Gyoma t 17. -. " 16 387.28 Szegh;;lom p. u. . '9

8.42 Püspökladány.. 15:~
919 , HajduszobosziÓ . .. . 14 "
9.55 érk. Debrecen, "Arany Bika Szálló" md. 1410

Menet-jegy: Endrödre -.50 Menettérti-jegy: Endrődre -.80 P
Menet-jegy: Szeghalomra P 2.30. Hajdus1oboszlóra P 5.90. Debrecenbe P 6.80
Menettérti jegy: " P 4.-. P 1050. P 12.50.

Endrőd -Gyoma-Szeghalom-Beretty6ujfaIu:
6 10 ind Endrőd templom-tér érk. 17.55 .. . t 17 34
6.36 ~ Gyoma " '38
7.27 Szeghalom p. u. 16'00
857 Berettyóujfalu p. u. . . 14.
9.03 érk. " községháza . md. 13.50

Menet-jegy: Szeghalomra P 2.30. Bereltyóujfaluba p 5.10.
Menettérti-jegy: P 4.-. "P 9 5lil.

Feltételes megál16hely: Gyoma-halmagyi Olvasókör és Perjés.

színmű.

Hirdetmény

Bércen át völgyön át
vigjálék.

MAGYAR VILAGHIRADÚ

Korona Hangos Mozgó Endrőd·

1938. január 23-án,
vasárnap 6 és fél 9 órakor.

F. H. BurneU
halhatatlan regénye mmen

A KIS LORD

FŐSZEREPLŐK:

freddie Barthelemew, Dolores
CosteHa, C. Aubrey Smíth, Hen
ry Stephenson, Mikey Brancy.
Bájos történet a jóságról és a szeretet
ről. Ügyesen és sok ötlettel alkalmaz
ták filmre a kis lord megható történeté!.

A községi mezőgazdasági bizot!
sági tagok választására jogosultak
névjegyzéke, 1938 évi január hó
15 től számitott 15 napon át a
községháza 2. számu közös iro·
dájában közszemlére van kitéve,
mely kőzszem lére történt kitétel
ideje alatt azt bárki a hivatalos
órák alatt d. t'. 8-12 óráig meg
tekintheti és a névjegyzék ellen
a közszemlére történt kiléte I ideje
alatt az elöljáróságnál szóval, vagy
iráshan elöterjeszthetö felebbezés
sel lehel élni.

1938. jánwiir 22. (5 GYOMAI UJSAG
~~~~~~.......e~~~~4lP~'Q;~,....v......~

l':( E ci> H I V Ó Az almabimbólikasztó bogár A n v ..könvvi h "'ek I li á i
A Gyomai Sport Club f. hó kártevése hnéÍnk egyes vidékein A gyomi\Í anyakönyvi hivatal

23-án d. e. fél II órakor, lJatá- igen nagy méreiű, mert a virágot könyveiben január l-től. január
rozatképtelenség eselén 30 án d e. tönkreteszi és a termés elmarad hó 19-ig a következö bejegyzések
fél II órakor tartja A bogár ellen való sikeres véde- történtek.

kezés ujabb módját irja le "A Születtek: !csa Antal fia, Imre,
évirende~köz9yülé§ét MAGYAR GYÚMÖLC~" legujabb ref. jónás B. Rózának fia, Imre,
a Holler szálló kistermében, melyre száma. Ismertetést közöl még az ref. Csapó Mihály fia, Mih1ly, ref.
a mélyen tisztelt tagjait ez uton amerikai kétkezű ollóról, az alma- Fűlöp János leánya, Etelka, ref.
hivja meg és elvárja az Elnökség. moly életmódjáról, a legujabb gyü Barál Elek leánya, Margit, ref.

T Á R G Y S O R O Z A T: mö!csfa alanyokról, a Milotay dió- Weigert György fia, György, rk.
l. Elnöki megnyitó. ról, a legjobb őszibarack fajtákról, Házasságot kötöttek: Nán-
2. Évi jelentések, (Fötilkár, Inté- a havi teendökl öl a gyümölcsös- dori Péter rk. Valach Rózaval rk.,

zö) főpénztáros, föellenör. ben, szölőben, a virágos és zöld- Megyeri Bálint ref. Sallai jolán
3. Számadások felülvizsgálása ségeskertben, valamint a baromfi- ref., Cs. Szabó Gergely ref. Imre

és jóváhagyásé1, felmentvények I udvai ban stb. stb. Vlp.unkra való Erzsébet ref, Szántai László ref.
megadása. I hivatkozással ingyen mutatvány- Bartik Magda ev.

4. Számvizsgáló bizottság jelen- számot küld a kiadóhivatal :Buda- Meghaltak: Márion Sándorné
tése. pest, IV, Gerlóczy ucca ll. Bae:i Roza, 79 éves rd. Szilágyi

5. Tagsági dij megállapítása, I;;'. Gábor 74 éves ref. Özv. H. Ko-
költségvetés beterjesztése. vács józsefné Kruchió Lidia 76

6. Föliíkár, intéző, választmány, Minőséget? Legolcsóbban ? éves ref. Föld vári Nagy Piroska
Szövetkezeti boltokban!gazdasági bizottság, sportintéző- 13 éves ref. Nagy László 76 éves

bizottság, számvjz~gáló bizottság A ref. Szántó józsefné Kovács juli-
és póttagjaik választása. szövetkezeti vendéglőben anna 62 éves ref. Csikós Jánosné

7. Tennisz szakosztály megala- Honhy Miklós ut 40. Czeglédi Zsuzsanna 64 éves ref.
és a Ökilása és vezetőjének megválasz- szövetkezeti kocsmában lll'. Pécs józsefné Heinfarth

tása, Tisza István ut 97 Magdolna 80 éves ev. Zöld Di-
. 8. Alapszabály módosiiá!>. ulcán át niel 78 éves ref. ÖlV. Pintér
9. Indílványok, melyek a fötit- l lit. asztali fehér bor 38 fill. Györgyné Horváth Katalin 87 éves

kámál 3 nappa! előbb irásban l IP (10 liter vételnél) 30" rk. Özv. Marjai Jánosné T. Kiss
leadandók. Sára 66 éves ref. Nádudvary La-l- " kadarka 48 "

10. Zárszó. los 30 éves ref.
l n zöld pecsenye bor 58" J

Gyoma, 1938 január 12. l " vörös csemegebor 1.20"

l " angol keserű likör 320"
t " császárkörte ]ikör 320"
l"rum 240"
l " learum 320 "
1 " barack pálinka 3.20 n

l " eper pálinka 2 80 "
1 " Slilva pálinka 3.20 "
l üveg sz6daviz 08 "
1 üveg barna v. János sör....48 "

Patackborok iiv.-ként 1.1OP-töI
Szen! Lukácsfűrdö ásvány

vizeinek föraktára.




